

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務委託料内訳書

業務名	R 7 三土 増川谷 東・東山 用地測量業務					業 項 種 目	測量業務 応用測量	
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
応用測量			式	1		1, 112, 870		
路線測量			式	1		1, 112, 870		
路線測量			式	1		1, 112, 870		
作業計画			業務	1		108, 090		内 1号
現地踏査			km	0. 56	244, 000	136, 640		単 1号
横断測量			km	0. 3	2, 093, 000	627, 900		単 2号
用地幅杭設置測量			km	0. 56	429, 000	240, 240		単 3号
共通			式	1		214, 600		
共通			式	1		214, 600		
打合せ等			式	1		214, 600		
打合せ			業務	1		214, 600		内 2号
直接経費			式	1		83, 341		
直接経費			式	1		83, 341		

業務委託料内訳書

業務名	R 7 三土 増川谷 東・東山 用地測量業務					業 項	種 目	測量業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
旅費交通費			式	1		13,341			
旅費(率計上・宿泊無)		対象額:2,382,346 測量業務	式	1		13,341			
電子成果品作成費			式	1		70,000			
電子成果品作成費(測量)		対象額:2,382,346	式	1		70,000			
用地測量(用地部門)			式	1		1,315,691			
用地測量			式	1		1,315,691			
作業計画			式	1		263,871			
作業計画			業務	1		151,220		内 3号	
現地踏査			業務	1		112,651		内 4号	
境界確認			式	1		206,236			
復元測量			ha	0.4	264,800	105,920		単 4号	
境界確認			ha	0.4	186,000	74,400		単 5号	
土地境界確認書作成			ha	0.4	64,790	25,916		単 6号	

業務委託料内訳書

業務名	R 7 三土 増川谷 東・東山 用地測量業務					業 項	種 目	測量業務 用地測量(用地部門)	
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量・金額増減	摘要
境界測量			式	1		56,320			
補助基準点の設置			ha	0.4	140,800	56,320			単 7号
面積計算			式	1		84,560			
面積計算			ha	0.4	211,400	84,560			単 8号
用地実測図原図等の作成			式	1		125,000			
用地実測図原図作成			ha	0.4	210,900	84,360			単 9号
用地平面図作成			ha	0.4	101,600	40,640			単 10号
公共用地境界確定協議			式	1		479,864			
公共用地管理者との打合せ			業務	1		201,656			内 5号
依頼書作成			km	0.56	167,100	93,576			単 11号
協議書作成			km	0.56	329,700	184,632			単 12号
地積測量図等作成			式	1		99,840			
地積測量図等作成			式	1		99,840			内 6号

業務委託料内訳書

業務名	R 7 三土 増川谷 東・東山 用地測量業務				業 項	種 目	測量業務 用地測量(用地部門)	
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
直接測量費			式	1		2, 726, 502		
間接測量費			式	1		2, 190, 498		
諸経費			式	1		2, 190, 498		内 7号
測量業務価格			式	1		4, 917, 000		
用地調査等業務			式	1		260, 676		
用地調査等業務			式	1		260, 676		
建物等の調査			式	1		260, 676		
立竹木調査算定			千m2	4	65, 169	260, 676		単 13号
直接原価（その他原価除く）			式	1		260, 676		
その他原価			式	1		140, 374		内 8号
一般管理費等			式	1		215, 950		内 9号
用地調査等業務価格			式	1		617, 000		
業務価格			式	1		5, 534, 000		

業務委託料内訳書

業務名	R 7 三土 増川谷 東・東山 用地測量業務					業 種 項 目	用地調査等業務 用地調査等業務	
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
消費税相当額			式	1		553,400		
業務委託料			式	1		6,087,400		

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	作業計画						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		108, 090	
	合計					108, 090	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	打合せ						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		業務	1		214, 600	
	合計					214, 600	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	作業計画						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		151, 220	
	合計					151, 220	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	現地踏査						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		業務	1		112, 651	
	合計					112, 651	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	公共用地管理者との打合せ						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公共用地管理者との打合せ		業務	1		201, 656	
	合計					201, 656	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 6号	地積測量図等作成						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	地積測量図等作成		件	16	6, 240	99, 840	
	合計					99, 840	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 7号	諸経費						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接測量費			式	1		2, 626, 662	直接測量費:2, 626, 662 管区9 : 0
諸経费率			%	83. 4			
諸経費			式	1		2, 190, 636	直接測量費×83. 4%
調整額						-138	
合計						2, 190, 498	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 8号	その他原価						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費（用地調査）			式	1		260, 676	直接人件費:260, 676 管区9 : 0
$\alpha \div (1 - \alpha)$			%	53. 85			35% $\div$ (1 - 35%)
その他原価			式	1		140, 374	直接人件費（用地調査） $\times \alpha \div (1 - \alpha)$
合計						140, 374	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 9号	一般管理費等						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
業務原価			式	1		401, 050	業務原価:401, 050 管区9 : 0
$\beta \div (1 - \beta)$			%	53. 85			35% $\div$ (1 - 35%)
一般管理費等			式	1		215, 965	業務原価 $\times \beta \div (1 - \beta)$
調整額						-15	
合計						215, 950	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	現地踏査		単位	km	単位数量	1	単価	244, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現地踏査			km	1	244, 000	244, 000		
合計						244, 000		
単価						244, 000	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	横断測量		単位	km	単位数量	1	単価	2, 093, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
観測 横断測量			km	1	1, 409, 000	1, 409, 000		
横断面図作成 横断測量			km	1	452, 800	452, 800		
点検整理 横断測量			km	1	231, 800	231, 800		
合計						2, 093, 600		
単価						2, 093, 000	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	用地幅杭設置測量		単位	km	単位数量	1	単価	429, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測定設置			km	1	429, 000	429, 000		
合計						429, 000		
単価						429, 000	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	復元測量		単位	ha	単位数量	1	単価	264, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
復元測量			ha	1	264, 800	264, 800		
合計						264, 800		
単価						264, 800	円／ha	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	境界確認		単位	ha	単位数量	1	単価	186, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
境界確認			ha	1	186, 000	186, 000		
合計						186, 000		
単価						186, 000	円／ha	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	土地境界確認書作成		単位	ha	単位数量	1	単価	64, 790
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土地境界確認書作成			ha	1	64, 790	64, 790		
合計						64, 790		
単価						64, 790	円／ha	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	補助基準点の設置		単位	ha	単位数量	1	単価	140, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助基準点の設置			ha	1	140, 800	140, 800		
合計						140, 800		
単価						140, 800	円／ha	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	面積計算		単位	ha	単位数量	1	単価	211, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
面積計算			ha	1	211, 400	211, 400		
合計						211, 400		
単価						211, 400	円／ha	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	用地実測図原図作成		単位	ha	単位数量	1	単価	210, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
用地実測図原図作成			ha	1	210, 900	210, 900		
合計						210, 900		
単価						210, 900	円／ha	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	用地平面図作成		単位	ha	単位数量	1	単価	101, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
用地平面図作成			ha	1	101, 600	101, 600		
合計						101, 600		
単価						101, 600	円／ha	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	依頼書作成		単位	km	単位数量	1	単価	167, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
依頼書作成			km	1	167, 100	167, 100		
合計						167, 100		
単価						167, 100	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	協議書作成		単位	km	単位数量	1	単価	329, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
協議書作成			km	1	329, 700	329, 700		
合計						329, 700		
単価						329, 700	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	立竹木調査算定		単位	千m2	単位数量	1	単価	65, 169
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
用材林(毎木調査)			千m2	1	65, 169	65, 169		
合計						65, 169		
単価						65, 169	円／千m2	